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skab til de forskjellige Forhold, som ingen 
andre kunne have. Jeg skal endnu sige, at 
jeg i høieste Grad betinger, at Z 23 med Hud 
og Haar er kommen med blandt de Paragras 
pher, som den høitærede Jndenrigsminister vil 
have skudt ud af Loven. Det er denne Para- 
graphs Fraværelse, jeg meest maa beklage. Som 
det nu hedder iLovudkastet, ville alle Indtæg- 
ter as faste Eiendomme, Tænder, Arvefæsteaf- 
gifter osv., som komme tilveie i Communen, 
blive ramte; men dette vil efter den høitærede 
Ministers Forslag falde bort, og der er mange 
Tilfælde, hvor det i høieste Grad vil være be- 
klageligt Der er store Skovstrækninger i flere 
Communer, som eies af Folk, der ikke engang 
boe her i Landet, og hvis Tilstedeværelse har 
tilfølge, at en Deel as Sognets Veie næsten i 
Bund og Grund blive odelagte ved Kjørsel fra 
og til Skovene, der give en ganske overordent- 
lig Indtægt, næsten uden Afgifh idet de saa 
godt som intet Hartkorn have, medens de op- 
tage en stor Deel af Sognets AreaL Sognet 
har for deres Skyld store Udgifter til Veiene. 
Det er i hsi Grad beklageligt, at man ikke kan 
ramme disse Eiendomme, og det er derfor den 
Paragraph, hvis Savn jeg efter min Opfattelse 
meest maa beklage. Men, som sagt, naar det 
staaer saaledes, at vi ikke kunne faae Loven, 
naar vi ikke i dette Punkt gaae med Ministe- 
ren, har man kun Valget mellem at bestemme, 
om det Tilbagestaaende er et saa stort Frem- 
skridt, at man vil tage derimod, eller man vil 
lade det blive ved det Gamle, og da hører jeg 
til dem, der sige, at vibør tage mod det, der her 
bydes os. 홢- Til Z 54 er der af den høit- 
ærede Jndenrigsminister under Nr. 37 stillet 
et Forslag, som jeg rigtignok troer er i hsi 
Grad nheldigh Den ærede Minister sagde, 홢 
og hvis jeg ikke forstod ham feil, betonede han 
det endog stærkt 홢 at Assurancesumnten kunde 
være lige saa god en Maalestok, som Hartkor- 
net og Folkemængden. Dette troer jeg ikke. 
Hartkornet hviler dog i ethvert Fald 홢 skjøndt 
jeg indrømmer, at det ikke er en rigtig Maale- 
stok -홢-홢 ligeligt saavel paa Selveiendom, som 
paa Fæstegods, men dette gjøre Assurancesum- 
merne, som bekjendt, ikke. Vi have i saa 
Henseende Tilfælde, dtr ere meget iøinefaldende. 
Beboere i Sogne, der i lang Tid have været 

iSelveie, have gjort uhyre Fremskridt med 
Hensyn til Bygningerne og have saaledes faaet 
meget store Assurancesninmey disse Sogne have 
i en Række af Aar maattet optage de Fæstedi- 
stricters Overbefolkning, der ligge i Nærheden, 
og som Følge deraf have de et langt større Folke- 
tal; disse skulde nu straffes, fordi de have flere 
Folk. Nu, lad gaae, det er jo engang erkjendt, 
at Befolkningens Tæthed sorstorrer Skatteevnejiz 
men, at der ovenikjøbet skulde paalægges dem 
større Skat af Amtsraadet, fordi de have for- 
bedret deres Bygningen kan jeg paa ingen 
Maade ansee for at være rigtigt. Det er saa 
a1heldigt, som jeg troer, at det vel kan være. 
Derncest er den lille Park, der er overladt til 
Fordeling efter Amtsraadets Skjøn, ogsaa 
svnnden bort i Ministerens Forslag. Ogsaa 
dette finder jeg uheldigt. Jeg troer, at naar 
man vil ramme Eotnmunerttes Skatteevtie saa 
nær, som det er muligt, med Hensyn til Bi- 
drag til Amtets Fornødenheder, maa man give 
Amtsraadet et lille Spillerum til at kunne ud- 
jevne Forhold, der kunne være tilstede af mange 
forskjellige Aarsager. Men, at tage Assurance- 
summeme som en af de Nettesnore, Amtsraa- 
det skal have at rette sig efter, kan jeg paa in- 
gen mulig Maade erkjende for rigtigt, og jeg 
maa paa det Allerindstændigste tilraade det 
høie Thing at stemme imod dette Forslag un- 
der Nr. 37. 

Skjær: Det. er paa ingen Maade behage- 
ligt at skulle optræde saaledes, som det er min 
Agt at optræde ligeoverfor de Forslag, der 
denne Gang foreligge til Behandling홢 J e g  
hører til dem, der vare saa taalelig tilfredse 
med den Affattelse, Loven havde faaet ved 2den 
Behandling, skjøndt der savnedes Meget, som 
jeg kunde have ønsket optaget deri; det ind- 
rornmede jeg dengang, og det indrømmer jeg 
endnu, men jeg har ligesom den ærede Ordfører, 
forstaaet den ærede Minister saaledes, at man 
havde Udsigt til i Loven at bibeholde de saa 
meget omtalte Skatteparagrapher, hvilke jeg 
senere skal komme til nærmere at berøre. Dette 
medførte, at jeg renoncerede paa adskillige Øn- 
sker med Hensyn til de andre Paragrapher for 
at faae en saa stor Tilslutning i Udvalget, og 
som jeg haabede, siden i Thinget som mulig, 


